
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  606          DEL  27/05/2014 

OGGETTO:  VENDITA TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA VIA CANOVA IN 
OLBIA

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/05/2014 Al 11/06/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso quanto segue

- con delibera n. 2333 del 06.08.2013 è stata autorizzata l’alienazione di alcuni 
beni mobili mediante asta di vendita preceduta da avviso pubblico; la procedura 
d’sta è stata esperita il 15.04.2014 e sono stati venduti i lotti nn. 3/4/5; tra i lotti 
per  i  quali  non sono pervenute  offerte  era compreso  il  lotto  n.3 (tomografo  a 
risonanza  magnetica);  successivamente  all’espletamento  dell’incanto  è 
pervenuta una manifestazione informale d’interesse per il lotto n.3; pertanto, si è 
avviata negoziazione diretta, pubblicando peraltro contestualmente avviso (n.4) 
nel  sito  aziendale con il  quale si  è data notizia  al  pubblico  della possibilità  di 
presentare  offerta assegnando  nuovo termine (09.05.2014),  coincidente  con il 
temine assegnato al soggetto con il quale si era avviata la negoziazione;

- che entro il termine del 09.05.2014 è pervenuta un’unica offerta da parte della 
società  General  Ray  srl  per  l’acquisto  del  lotto  n.  3  (Tomografo  a  risonanza 
magnetica) per un importo complessivo di € 2.000,00 (duemila euro/00);

Preso atto che:  -  è indispensabile  liberare  i  locali  di  via  Canova in Olbia  dove è localizzato  il 
Tomografo  il  prima  possibile  e  comunque  entro  un  tempo  utile  a  consentire 
l’avvio  di  lavori  di  ristrutturazione  (tempo  occorrente,  in  base  ad  una  stima 
informale del Servizio Tecnico aziendale, circa due mesi) e conseguente riutilizzo 
degli stessi alla luce della programmazione aziendale in materia (ad es. è stato 
comunicato il rilascio dell’immobile condotto in locazione di via Ghiberti, ecc.);

-  il  tomografo  a  risonanza  magnetica,  dopo  lo  spegnimento,  ha  avuto  un 
problema  (si  è  verificato  un  “quench”)  e  pertanto  per  poterlo  riutilizzare  è 
necessario  un  intervento  tecnico  di  notevole  costo  economico;

que

- si  è  verificato  che  il  costo  relativo  alla  sola  attività  di  smontaggio  del  bene 
richiederebbe un aggravio di costi pari a circa € 15.000,00, cui sommerebbero i 
costi di trasporto (notevoli il solo magnete pesa tonnellate) e di smaltimento come 
rifiuto speciale, senza dubbio non indifferenti;

- pertanto, è conveniente procedere alla vendita alla società General Ray srl per 
un importo complessivo di € 2.000,00 (duemila euro/00),  così che si possa  di 
dare  avvio  dell’iter  di  smontaggio  entro  la  fine  del  mese  di  maggio  2014;  si 
procederà quindi alla cancellazione dal patrimonio aziendale del bene;  

Visti: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.132 comma 1 lett.b) e c) ;
il  D.P.R.  207/2010  con  particolare  riferimento  all’art.  311,  comma  2  lett.b)  e 
comma 4;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di vendere l’apparecchiatura di cui al lotto n.3 della procedura indicata in premessa alla società 
General Ray srl per un importo complessivo di € 2.000,00 (duemila euro/00);

- disporre la cancellazione dal patrimonio aziendale del bene (Tomografo a risonanza magnetica);

- di incaricare il Servizio Tecnico aziendale della D.L. di smontaggio;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo 
e Committenza;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale 
ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006.

  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il  Responsabile  dell'Istruttoria:  Avv.  Roberto  Di 
Gennaro.
Prop.142-2014 


